**ARIST.** « Τοὺς παρ' ἡμῶν ἀκοινωνήτους εἰς κοινωνίαν τὸ λοιπὸν μὴ θελήσητε παραδέχεσθαι· « ὅπερ καὶ τῇ ἐν Νικαίᾳ συνόδῳ ὤρισται. Ἰδοὺ γὰρ

καὶ Ἀπιάριος, δεχθεὶς ἀπὸ σου, τῇ συνόδῳ ἀντέ-  
 στη, καὶ ὕβριν ὑπένηγκε, καὶ τέλος μεταστράφη,  
 καὶ ἑαυτὸν ἤλεγξε, καταλήξας εἰς στεναγμούς.»  
 Δεξιόμενοι οἱ Πατέρες οὗτοι τὰ ἴσα τῆς ἐν Νι-  
 καίᾳ συνόδου ἀναμφιβόλῃ τε καὶ ἀληθέστατα, καὶ  
 μὴ εὐρόντες ἐν τοῖς κανόσιν αὐτῆς ἐρισθὲν τὸ  
 παρὰ πάπαν τοῦ στέλλεσθαι ὑπηρέτας αὐτοῦ, καὶ  
 τὰς ἐκκλήτους τῶν ἐπισκόπων ἢ κληρικῶν γυμνά-  
 ζεσθαι παρ' αὐτοῖς· Ἐγραψάν πρὸς τὸν Κελεστίνον  
 τὸν πάππαν Ῥώμης, μηκέτι τοὺς παρ' αὐτῶν ἀφο-  
 ριζομένους εὐχερῶς δῆ, καὶ καθὼς οὐ χρῆ, εἰς  
 κοινωνίαν ἀποκαθιστῆν, ἢ τὰς ἐκκλήτους δεχεσθαι  
 τῶν ἐπισκόπων ἢ κληρικῶν, τῶν εἰς καθάρσειν  
 παρ' αὐτῶν καταδικασθέντων· καὶ πρεσβυτέρους  
 ἰδίους στέλλειν, καὶ τὴν τῆς ἐκκλήτου δοκιμασίαν  
 ἀνατιθεῖναι αὐτοῖς· ἄλλ' ἕκαστον τῶν καταδικα-  
 σθέντων πρὸς τὰς συνόδους τῆς ἰδίας ἐπαρχίας ἐκ-  
 καλεῖσθαι, εἰ βούλεται, ἢ ἕτι μὴν πρὸς οἰκουμενι-  
 κὴν σύνοδον· Ἰνα μὴ κοσμηκὸν τύπον τῆ τοῦ Χρι-  
 στοῦ Ἐκκλησίᾳ εἰσάγειν δόξῃ. Παρέστησαν δὲ τοῦτο,  
 τὸ εἶ ἔργων αὐτῶν καὶ ὕβριν ταῖς Ἐκκλησίαις ἐπι-  
 ἄγον· τὸν γὰρ πρεσβύτερον Ἀπιάριον, ἐκ τῆς ἐν  
 Σίκκῃ Ἐκκλησίας ἀποκρινθέντα δι' εὐλόγου αἰτίας,  
 εἶτα αὐτῷ δὴ τῷ Κελεστίνῳ τῷ Ῥώμης προσελ-  
 θόντα, καὶ παρ' αὐτοῦ δεχθέντα, καὶ μετὰ Φαυστι-  
 νου τοῦ ἐπισκόπου σταλέντα πρὸς τὴν Ἀφρικὴν, ἐπὶ  
 τῷ ἀποδοθῆναι αὐτὸν αὐθις τῷ πρεσβυτέρῳ, καταξ-  
 ετασθῆναι δὲ καὶ τὰ παρ' αὐτῶν δὴ τῶν Θαραβρα-  
 κηνῶν κατ' αὐτοῦ ἐπινεχθέντα ἰγκλήματα· ἀναι-  
 σχυντότερον τοῦτον τὸ σπουδαίως, καὶ ὡς οὐκ εἶδει,  
 εἰς κοινωνίαν παραδεχθῆναι κατέστησε, καὶ τῇ  
 συνόδῳ ὕβρεις ἐπάγοντα, ὡς μὴ δεχόμενον παρ' αὐ-  
 τῆς, διὰ τὸ τοῦς κατηγοροῦς κατὰ πρόσωπον αὐτοῦ  
 ἵστασθαι, καὶ ἀπελέγειν αὐτὸν, καὶ μετὰ πολλὰς  
 ἀντιλογίας καὶ ἀναισχύντους ἀρνήσεις στενωχωρη-  
 θέντα ὑπὸ τε τῶν ἐλέγχων καὶ τῆς ἰδίας συνειδήσεως, δημοσίᾳ ὁμολογήσαντα τὰ κατ' αὐτοῦ προ-  
 τεθέντα ἰγκλήματα, καὶ εἰς στεναγμούς μεταστραφέντα καὶ δάκρυα.

enim et Appiarius, a te admissus, synodo resti-  
 tit, et injuriam attulit, et tandem conversus est,  
 et seipsum reprehendit, suspirius desinens.»  
 Patres hi indubitata et verissima synodi Nicænae  
 exemplaria recipientes, in canonibus illius non in-  
 venientes decretum, ut a papa mitterentur ejus  
 ministri, et episcoporum et clericorum appellationes  
 apud eos exercebantur, ad Celestinum Romæ papam  
 scripserunt, ut postea ab ipsis segregatos facile, et  
 ut non decet, in communionem non restitueret, nec  
 episcoporum aut clericorum ab ipsis ad depositio-  
 nem condemnatorum appellationem reciperet, nec  
 presbyteros suos mitteret; et lis appellationis exa-  
 minationem committeret, sed ut condemnatorum  
 unusquisque ad propriæ provinciae synodos appel-  
 laret, si vellet, vel etiam ad synodum œcumenicam;  
 ne sæcularem fastum in Christi Ecclesiam introdu-  
 cere videretur. Sed illud etiam 678 in medium  
 producebant, quod ex istiusmodi operibus Ecclesia  
 contumelia afficeretur. Nam Apriarius presbyterum  
 Siccæ Ecclesiae ob justas causas amotum, deinde  
 ad ipsum Celestinum Romæ episcopum accedentem,  
 et ab eo acceptum, et cum Faustino episcopo ad  
 Africam missum, ut presbyterio ipse iterum redderetur,  
 quæ autem ab ipsis Tharabracenis ei objecta  
 fuerant crimina examinarentur, impudentissimum  
 istum propere, et ut non oportebat, ad communi-  
 onem recipi constituit, etiam synodo contumelias  
 affligentem, ut ab ea non acceptum, eo quod accu-  
 satores ejus coram stabant, et eum vincebant,  
 qui post multas contradictiones et impudentes de-  
 negationes, argumentis pariter et propria conscien-  
 tia in angustias compulsus, crimina ei objecta  
 publice confessus, et in suspiria conversus est et  
 lacrymas.

Ἐκ τῶν κραυθέντων ὑπομνημάτων ἐν Κωνσταν-  
 τινουπόλει παρὶ Ἀγαπίου καὶ Βαγαδίου, ἑκα-  
 τέρου ἀντεχομένου τῆς ἐπισκοπῆς Βόστρων.

Ex monumentis acterum Constantinopoli de Agario  
 et Bagadio, utroque vindicante episcopatum  
 Bostre.

Ἐπὶ ὑπαταίας τῶν εὐσεβεστάτων καὶ θεοφιλεστά-  
 των βασιλέων ἡμῶν Φλαβίου Ἀρκαδίου, Αὐγού-  
 στου τῷ τρίτῳ, καὶ Ἄνωριου τῷ δευτέρῳ, τῷ πρὸς  
 τριῶν καλανδῶν Ὀκτωβρίων, ἐν τῷ φωτιστη-  
 ρίῳ τῆς ἐν Κωνσταντινουπόλει ἀγιωτάτης Ἐκ-  
 κλησίας, καθεσθέντων τῶν ἀγιωτάτων ἐπισκό-  
 πων Νεκταρίου Κωνσταντινουπόλεως, Θεοφίλου  
 Ἀλεξανδρείας, Φλαβιανοῦ Ἀντιοχείας, Παλλα-  
 δίου Καισαρείας Καππαδοκίας, Γελασίου Και-  
 σαρείας Παλαιστίνης, Γρηγορίου Νύσσης, Ἀμ-  
 φιλοχίου Ἰκονίου, Παύλου Ἡρακλείας, Ἀρα-  
 βιανῶ Ἀγκύρας, Ἀμμωνος Ἀδριανουπόλεως,  
 Φαλερίου Ταρσοῦ, Δουκίου Ἱεραπόλεως, Ἐπι-  
 δίου Λαοδικείας, Παύλου Ἀλεξανδρῶν, Διοσκώ-  
 ρου Ἐρμουπόλεως, Προβατίου Βερώνικης,  
 Θεοδώρου Μοφουεστίας, Βίζου Σελευκείας,  
 Ἐπαγάθου Μαρκανουπόλεως, Γερωντίου Κλαυ-

In consulatu religiosissimorum et Dei amatissi-  
 morum imperatorum nostrorum Fl. Arcadii  
 Augusti tertium, et Honorii secundum, A. D.  
 tertio calendis Octobris in Baptisterio sanctis-  
 simæ Constantinopolitanæ Ecclesiæ, sedenti-  
 bus sanctissimis episcopis, Nectario Constau-  
 tinopolitano, Theophilo Alexandrino, Flaviano  
 Antiocheno, Palladio Cæsareæ Cappadociæ,  
 Gelasio Cæsareæ Palæstinæ, Gregorio Nyssæ,  
 Amphilochio Iconii, Paulo Heracleæ, Arabiano  
 Ancyrae, Ammone Adrianopolis, Phalerio Tarsi,  
 Lucio Hierapolis, Eipidio Laodicææ, Paulo  
 Alexandrorum, Dioscoto Hermopolis, Probatio  
 Beronices, Theodoro Mopsuestiæ, Bizo Seleu-  
 ciciæ, Epagatho Marcianopolis, Gerontio Clau-  
 dianopolis, et aliis diversis episcopis, et uni-  
 verso ordine sacerdotali; Nectarius episcopus

« Constantinopolitanus dixit : Sancta hac synodo  
 « Del gratia rursus in hoc sancto loco congregata,  
 « si eadem sanctorum fratrum et in sacris com-  
 « ministrorum synodus ita censet, quia adstare  
 « video eos, qui contendunt de Bostrenorum epi-  
 « scopatu, fratres nostros Bagadium et Agapium,  
 « hi sua inter se invicem jura incipient proponere.  
 « Et postquam aliqua ab eis pro hac causa acta  
 « essent, et dicti Bagadii depositionem a duobus  
 « solis episcopis iam tempore hujus synodi mor-  
 « tuis factam ostensum esset ; Arabianus Ancyrae  
 « episcopus dixit : Non propter hanc litem, sed  
 « de tota deinceps vita id metuens, precor sanctam  
 « synodum statuere : Licetue a duobus episcopis  
 « fieri depositionem, an non ? et absente metro-  
 « politano licet, an non ? Præsentii quidem causæ  
 « nihil est præjudicii. Vereor autem, ne ex his  
 « actis aliqui potestate accepta talia audeant.  
 « Rogo ergo vos respondere. Nectarius episcopus  
 « Constantinopolitanus dixit : Pulchre suasit reli-  
 « giosissimus episcopus Arabianus : equidem cum  
 « par causa accidere possit, præteritum non cou-  
 « demnantes, quod deinceps futurum est præmu-  
 « niamus. Arabianus Ancyrae episcopus dixit :  
 « Id quod est præteritum, beatorum Patrum, qui  
 « Nicææ convenerunt, damnat synodus, jubens  
 « non esse pauciores tribus, qui ordinant, nec  
 « absente metropolitano. De futuro autem veritus  
 « hæc interrogavi. Vellin ergo vos aperte edicere,  
 « et nec suspense, 679 nec dubie, ut a duobus  
 « hominibus, nec ordinari nec deponi episcopum  
 « liceat, juxta Nicænam synodum. Et post alia  
 « Theophilus episcopus Alexandriae dixit ; Ad-  
 « versus eos, qui excesserunt, fieri non potest ut  
 « indignationis sententia feratur ; quoniam præ-  
 « sentis non fuere condemnati. Sed si quis de his,  
 « qui in futurum debent deponere, consideret,  
 « mihi videtur non solum tres debere accedere ;  
 « sed, si fieri possit, omnes provinciales, ut  
 « multorum sententia accuratior condemnatio  
 « reddatur ejus, qui dignus est deponi, præsentis  
 « et judicati. Nectarius episcopus Constantino-  
 « politanus dixit : Cum de legitimis institutis et  
 « decretis agitur, consequens est non propter  
 « personarum causas aliquas talia decerni. Quam-  
 « obrem, sicut sanctissimus episcopus Arabianus  
 « hortatus est, futuro stabilire volens ; conse-  
 « quenter et humane sanctissimi episcopi Theo-  
 « phili sententia decrevit, non licere in posterum,  
 « nec a tribus quidem, nedum a duobus, eum,  
 « qui reus examinatur, deponi : sed majoris sy-  
 « nodi et provinciarum episcoporum sententia, sicut  
 « apostolici defluere canones. Flavianus episco-  
 « pus Antiochiæ dixit : Quæ exposuerunt sanctis-  
 « simus episcopus Nectarius et sanctissimus et  
 « pientissimus Theophilus episcopus, aperta sunt.  
 « Et omnes ecclesiastici his acquiescimus. »  
 « τριῶν, μὴ τοί γε παρὰ δύο, τὸν ὑπεύθυνον  
 « συνόδου ψήφῳ καὶ τῶν τῆς ἐπαρχίας, καὶ ὡς καὶ οἱ ἀποστολικοὶ κανόνες διωρίσαντο. Φλαβιανὸς